
高畠町立高畠小学校 校長の太田和広です。

日頃より、本校の教育活動を支えてくださっている保護者や地域の方々をはじめ、関

係の皆様に心より御礼申し上げます。

入学式では、１年生３９名が新しい仲間として加わり、全校児童２８９名・教職員

３５名で、令和６年度がスタートしました。

学校教育目標

〇 じょうぶな子ども

〇 心の美しい子ども

〇 考える子ども

〇 ねばり強い子ども

を強く意識して、

『 思う存分学校生活を楽しみ、仲間と関わりながら成長する子ども』の育成に努

めてまいります。

子どもたちの安全安心を優先しながら、学校生活を充実したものにしていきたいと考

えておりますので、１５１年の歴史と伝統を誇る高畠小学校をどうぞよろしくお願いい

たします。

1


